sEpY. DE AT ﬁ;?ﬁ@jﬁ DIRIG.
TRASM ¥ fi;g“w K
Wﬁjﬁéf ‘ﬁ‘i«i};k;::ﬁ‘jwmw
P 2L A K
15, RESE. DEE SERVIIO
PIETRUTT 5 RS i"‘*i‘%’?fﬁ‘éfi”iﬁfﬁ B
LS s ui\,ﬁi%%}{ik gs_*-mm,,_}
CTTTA DI RAGUSA /

SETTORE X1I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

]
OGGETTO! Autorizzazions proroga ricovero mino-

Annotata al Registro
e nuovo ricovero minores A,

Generale
S sresso 1st. “SS.Redentore”
[ 2408 ‘ e _
N L) di Ragusa. Assunzione onere refia.

Modifica ricovero minori a regime
semiresidenziale.

N. 88! SETTORE

DATA 02.12.2003

BIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA” DEI FONDI
BIL 2003  CAP.1899.74 DENOM. Imp. £457/ 9%

FUNZ.10 SERV.04 INTERV.05

I &AGEONEERW '

[’anno duemilatre, il giorno due del mese di Dicembre nell’ufficio del Settore XIL, il

dirigente dott. Salvatore Scifo ha adottato la seguente determinazione:



1 DIRIGENTE

Premesso  che con determinazione dirigenziale n” & stato
autorizzato, tra Ualtro, 1l ricovero a regime di  semiconvitto  presso st
“58 Rederttore” di Ragusa fino al det sottoelencati minor:

- Y. ko B oeln { 5. Y1 eR
Che con fax prot. n° ‘ ., la Superiora del suddetio istituto ha

chiesto la proroga del ricovero per 1 minori sopracitati;

Vista la relazione del Servizio Sociale professionale di guesto Ente da cui si
rileva Popportunita che | minori frequentino Uistituto in quanto le loro madri sono
impegnate per lavoro tutto 1l glorno e non possono garantire il necessanio
accudimento;

Viste le 1stanze assunte rispettivamente al prott. n®

v ocon cui la signora Ri L na chiesto il ricovero a
semiconvitto anziché a convitto der figh C R~ 7 e R 7 ga ospii
dell’ Educatonio Maschile, a decorrere dal e la signora C Re
madre della minore C E aspite dell’ist. Suore Cappuccine, ha chiesto la
modifica del ricovero da convitto a semiconvitto con decorrenza

Vista ['istanza assunta al prot. di questo Ente n° ) . conculla
signora- Me’ W ha chiesto il ricovero a semiconvitio della figlia
A 15 ' , presso 'ist. SS.Redentore;

Yista la relazione dell’assistente sociale Sandra Rosso dalla quale emergono le
grosse difficolta della signora M nel gestire 1 due fighi piccoli (la signora ha un

altro bambino di sei mesi), essendo totalmente priva di supporto informale e limitata
nelle possibilita di lavoro a causa della tenera eta dei figh;

Ritenuto pertanto di accogliers le istanze sopra menzionate e di autorizzare i
sottoelencati ricoveri con ["assunzione dell’onere della retta giomaliera da parte di
questo Ente nella misura e per il periodo a fianco di ciascun minore mdicati-

- F Y © jist.SS.Redentore-Retta giorE.10,64-
-K R ) “ * * « . ‘
- K D R « “ “ “ “
- O 5 Vo “ “ N N “
e Y T e « “ “ “ w
e R, SR B “ “ o “ &
-A T S , “ b T ,
Ritenuto altresi di modificare il regime del ricovero da convitto a semiconvitto
dei minori C R ye R -, ospiti presso I"Educatorio
Maschile a decorrere « o e della minore Ca - E

{ , ospite presso ['ist. Suore Cappuccine a decorrere




Alteso che aleuni minor OSpill presso strutture varie ed i cuj ricovers era stato
autorizzato con la sopracitata determinazione dirigenziale n° .. " hanno lasciato
anticipatamente gl igtituti di appartenenza e si sono realizzate delle economie;

%{mmm opportuno di dover ridurre ' IMPEZNO assunto con la det, dir. n°

- Cap. 189974 - Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05 - Imp. 4838/03 da Euro
115.817, 34 ad Euro 105.817 .34

Considerato che Ia materia oggetto del presente provvedimento rientra e e
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate nell’art.53  del  vigente regolamento
sullorganizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali

DETERMINA
[} Autorizzare | sottoelencati ricoveri con I’assunzione dell’onere della retta

giornaliera da parte di questo Ente nella misura e per il periodo a fianco di ciascun
minore indicati:

-F Y -ist.58 Redentore-Retta gior:E. 10,64 _
- K Ri ) ., « “ . . “
“K L “ “ . <
- O 5S¢ )y« * “ * « h
-0 Y « “ * .
Ny R “ “ “ i “
et ‘ S e “ * *

2) Modificare il regime del ricovero da convitto a semiconvitio del minori Cx

Ri ( ‘e R , ) ospiti presso I'Educatorio Maschﬁe a

decorrere « ¢ ¢ della minore C: - E

ospite presso I'ist. Suore Cappuccine a decorrere o

3) Ridurre, per le motivazion; espresse In premessa, Vimpegno assunto con la
detemmazzone dirigenziale n° * - Cap. 1899.74 - Funz. 10 Serv. 04
Interv. 05 - Imp. 4838/03 da Eurc 115.817 .34 ad Euro 105.817,34.

4) Finanziare la spesa complessiva presunta di Euro 6. i?’l,.?;ﬁ smputandola alla

Funz. 10 Serv.04 Interv.05 - Cap. 1899, 74%%%’ bil26

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: ufficio Ragioneria.

IL DIRIG SHTE

f
.



PARERT Al SENSI DELLA L.R.48/91 (ARTT.53 E 55 L.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA®

Yista lattestazione della copertura finanziaria

7
I RESPOH SABH@%E RAGIONERIA

[
RAGUSA 02~ 12- 2004

1l sottoseritto Messe comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia delia suestesa determinazione dingenziale,
e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi. 40 17 [0

_AEAESSO COMUNALE

(_Z{-—;;M»&_;}—V’ﬁ/% Fed /ﬁ/w it o i

- 11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal __ 10 /i? j@g al AL /ig /@ 2
Addi A7 (o3

IL MESSO COMUNALE



